Gestão do Lazer e Animação Turística

Ano Letivo 2019/2020

REUNIÃO DO JÚRI DE CREDITAÇÃO DE COMPETÊNCIAS

ATA N.º 01 2019/2020

Ao vigésimo terceiro dia do mês de julho de dois mil e vinte, pelas doze horas e trinta minutos, reuniu,

via Zoom, o Júri de Creditação de Competências do curso de Gestão do Lazer e Animação Turística

constituído pela Diretora de Curso, Susana Filipa Gonçalves, que presidiu, e os vogais, Dulce Sarroeira

e Paulo Figueiredo, com a seguinte ordem de trabalhos:

- Análise do pedido de creditação de competências solicitada pelo estudante n.º 10177, António

Calado Trueb.

Decorrente da análise do pedido, e após reunião, parecer dos Coordenadores da Área Científica de

Turismo e Lazer, Fernando João Moreira e João Reis, e verificação junto da Divisão de Serviços

Académicos sobre o cumprimento dos limites de creditação, o Júri propõe ao Conselho Técnico-

Científico que se atribua a creditação de competências da UC de Estágio II, tendo por base a

experiência profissional comprovada pelos documentos constantes no processo.

Conjuntamente com a ata, foi preenchida a Proposta de Creditação de Competências, a qual foi

impressa e assinada em duplicado, fazendo uma das cópias parte integrante desta ata. A outra segue,

para a Presidente do Conselho Técnico-Científico, para posterior ratificação.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que, depois de

lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

Estoril, 23 de julho de 2020

Susana Filipa Gonçalves                        Dulce Sarroeira       Paulo Figueiredo

Proposta de Creditação de Competências
apresentada ao Conselho Técnico-Científico

Nome completo da aluna: António Calado Trueb

Curso: GLAT Regime: Diurno

O aluno apresenta o seguinte perfil curricular / outras anotações:

É sócio gerente, desde 2018, da Empresa de Animação Turística (RNAAT 230/2016)

SURFMILFONTES LDA.

Formação realizada ou
experiência adquirida

Tipo
*

ECTS
**

Clas.
***

Unidades Curriculares propostas para

creditação na ESHTE
ECTS

Clas.
***

• Sócio gerente de uma

Empresa de Animação

Turística desde 2018

C    • Estágio II 8

Total     Total 8

* A – Formação realizada no âmbito de outros ciclos de estudos superiores em estabelecimentos de ensino superior nacionais ou

estrangeiros, quer a obtida no quadro da organização decorrente do Processo de Bolonha, quer a obtida anteriormente
   B – Formação realizada no âmbito dos cursos de especialização tecnológica ou dos cursos técnicos superiores profissionais, nos termos

fixados pelos respetivos diplomas
  C – Experiência profissional
  D – Outras formações ou conteúdos não abrangidos pelas alíneas anteriores

** Aplicável aos tipos A e B
*** Aplicável apenas ao tipo A

Os documentos entregues pelo aluno são originais ou cópias autenticadas e correspondem à totalidade
das formações ou habilitações invocadas.

 A Presidente de Júri

		2020-07-22T17:53:34+0100
	PAULO ALEXANDRE ALVES FIGUEIREDO